
Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

Zápis s usnesením Výkonného výboru Českého radioklubu 
ze dne 13. prosince 2005

Přítomni  :  Ing.  Jaromír  Voleš,  OK1VJV,  Ing.  Miloš  Prostecký,  OK1MP,  Milan  Folprecht,
OK1VHF,  Radek Hofírek, OK2UQQ.

Omluven : Ing. Jiří Němec, OK1AOZ,  Jan Litomiský, OK1XU, František Dušek, OK1WC, 

Hosté : Petr Čepelák, OK1CMU, Ing. Milan Mazanec, OK1UDN, Ing. Miroslav Hakr, OK1VUM,
Ing. František Karel Janda, OK1HH, Milan Barvíř, OK1MX,

VV ČRK je usnášeníschopný v počtu 4 z celkového počtu 7.

Poznámka  :  Údaje  o  výsledku  hlasování  jsou  vždy  ve  formátu  [PRO/PROTI/ZDRŽEL  SE  HLASOVÁNÍ
(nehlasoval)] v levém rohu pod přijatým usnesením, požaduje-li člen Rady ČRK nebo VV ČRK zaprotokolování svého
odlišného názoru, je tento doslova uveden pod přijatým usnesením. Pokud bylo hlasováno o dílčích částech usnesení,
je hlasování uvedeno u všech těchto samostatně hlasovaných dílčích částí.

Předseda ČRK před zahájením jednání určil zapisovatele jednání VV ČRK :

Radek Hofírek, OK2UQQ

Předseda ČRK před zahájením jednání určil ověřovatele zápisu s usnesením z jednání VV ČRK :

Ing. Miloš Prostecký, OK1MP

Jednání VV ČRK bylo Předsedou ČRK Ing. Jaromírem Volešem, OK1VJV, zahájeno v 10,05
hod.

Výkonný výbor Českého radioklubu po projednání :

VV98/7/2005  Schvaluje program jednání VV ČRK dne 13.12.2005 ve znění :

(a)příprava rozpočtu ČRK,
(a)nemovitosti,
(b)informace ze zasedání Rady Sdružení sportovních svazů ČR,
(b)informace o ukončení nájemní smlouvy s ČRa, a.s.,
(c)různé.

[4/0/0]
VV99/7/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí  informaci  předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  k
aktuálním otázkám a reakcím radioamatérské veřejnosti  z  různých zdrojů (e-maily
adresované ČRK, telefonní hovory, OK list apod) na ukončení nájemní smlouvy s
ČRa (reakce koordinátorů, jednotlivých majitelů zařízení apod) ,

(b)bere  na  vědomí  informaci  předsedy   ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  o
skutečnostech,  které  na  několika  jednání  Rady ČRK a  VV ČRK vedly k  tomuto
kroku,  zejména  pak  o  nutnosti  narovnání  právních  vztahů  (ČRK  platí  nájem  za
zařízení, která nejsou v jeho majetku a nemá vliv na nakládání s nimi, ČRK poskytuje
státní prostředky z dotací na chod zařízení, která nevlastní atd.),

Strana č.1 (z počtu stran 5)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

(c)bere na  vědomí podrobnou ústní  informaci Ing.  Miroslava  Hakra, OK1VUM, o
reakci  na  ukončení  stávající  smlouvy,  kdy se  podařilo  intenzivním jednáním se
všemi  majiteli  převaděčů,  majáků  a  zařízení  pro  paket  radio  a
Radiokomunikacemi, a.s. dosáhnout optimálního řešení celé situace pro rok 2006
a následující (dojde k přemístění části zařízení na jiné lokality, u části zařízení si
jejich  majitelé  uzavřou  v  souladu  se  stanoviskem  ČRK  samostatně  smlouvy  s
Radiokomunikacemi, a.s.). Celkově došlo ke snížení finanční náročnosti na nájmy a
umístění těchto zařízení z částky cca 280 000,- Kč ročně na částku cca 151 895,- Kč
ročně.  Seznam  zařízení,  která  zůstanou  nadále  umístěna  na  nemovitostech
Radiokomunikací, a.s. tvoří přílohu zápisu,

(d)bere  na  vědomí doplňující  informace  Ing.  Františka  Karla  Jandy,  OK1HH,  k
problematice zařízení v kontextu s občanským sdružením Rada SysOpů, zvláště pak
skutečnost, že i v případě zařízení pro Paket Radio si smlouvy uzavřou majitelé těchto
zařízení samostatně, nikoliv prostřednictvím občanského sdružení Rada SysOpů,

(e)bere  na  vědomí doplňující  informace  Milana  Barvíře,  OK1MX,  k  jednání  na
Radiokomunikacích, a.s.  (vzhledem k interním skutečnostem, které by mohly narušit
předběžně dojednané obchodní vztahy nejsou tyto informace předmětem zápisu),

(f) konstatuje,  že  v  roce  2006  bude  systém  financování  postaven  na  základních
premisách, které byly Radou ČRK schváleny a to tak, že  s konkrétním majitelem
zařízení bude uzavřena smlouva o poskytnutí služeb pro ČRK a jeho členy, která
umožňuje  bez  právních  rizik  a  daňových  rizik  nadále  financovat  provoz  těchto
zařízení,

(g)doporučuje Radě ČRK schválení výdajové položky v rozpočtu roku 2006 ve výši
162 000,- Kč na provoz zařízení (viz příloha zápisu), s tím, že v rámci grantové
politiky ČRK v roce 2006 bude vyčleněna další finanční rezerva pro poskytování
grantů na opravy a údržbu (zajištění provozu) i jiných dalších zařízení, a to bez
ohledu na jejich vlastnictví,

(h)konstatuje, že pro potřeby jednotlivých majitelů zařízení zajistí ČRK kvalifikované
stanovisko ve věci daňových dopadů tohoto způsobu financování,               

(i) vyslovuje  poděkování  Ing.  Miroslavu  Hakrovi,  OK1VUM,  Milanu  Barvířovi,
OK1MX, a  Ing. Františku Karlu  Jandovi,  OK1HH, za  jejich  aktivní  a  systémově
propracovaný přístup k řešení předmětné problematiky,

(j) ukládá zapracovat doporučení ve smyslu bodu (g) do návrhu rozpočtu ČRK,

T: 14.01.2006                                           Z: Milan Folprecht, OK1VHF

(k)připravit návrh smluv s majiteli zařízení ve smyslu bodu (f) tohoto usnesení,

T: 15.02.2006                                           Z: Radek Hofírek, OK2UQQ

(l) ukládá zajistit  prostřednictvím  dotčených  členských  radioklubů  uzavření
samostatných smluv s  Radiokomunikacemi,  a.s.  na zařízení,  která jsou v majetku
ČRK,

T: 28.02.2006                                           Z: Petr Čepelák, OK1CMU

(m)ukládá zajistit zpracování daňového stanoviska ve smyslu bodu (h) tohoto usnesení.

T: 15.02.2006                                           Z: Radek Hofírek, OK2UQQ

[4/0/0]

Strana č.2 (z počtu stran 5)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

VV100/7/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí  pravidelnou  informaci  předsedy   ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,
OK1VJV, k otázkám cashflow ČRK vyplývajících ze způsobu financování směrem
od Sazky, a.s., zejména pak skutečnost, že situace v roce 2006 bude zatím obdobná
situaci v roce 2005 (díky  SSSČ, které bude poskytovat svým členům zálohy ze
svých prostředků),  výraznější  disproporce ve financování (převodu prostředků ze
Sazky, a.s., aniž by tato poskytovala nadále zálohy na svá plnění a aniž by tyto zálohy
ze svých prostředků poskytoval SSSČ) nastane zřejmě až od roku 2007,

(b)bere na vědomí  doplňující informaci předsedy  ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV.
že Sazka, a.s. vzhledem ke své finanční situaci již nebude poskytovat akcionářům
žádné další finanční prostředky nad rámec svých zákonných povinností.

[4/0/0]
VV101/7/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí stanovisko předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, ve věci
stanovení  rozsahu  mandatorních  výdajů  ČRK  v  rozpočtu  roku  2006,  za
mandatorní výdaje jsou považovány ty, které je povinna Rada ČRK na základě Stanov
ČRK,  Organizačního  řádu  ČRK,  usnesení  Sjezdu  ČRK  a  svých  mezinárodních
závazků zajistit :

• členský časopis Radioamatér (vydávání rozhodnuto usnesením sjezdu, omezení
je možné pouze v počtu čísel, stanovisko v této věci pro rok 2006 přijala Rada
ČRK svým usnesením č.  117/5/2005  ze  25.  srpna 2005,  kdy tuto  alternativu
(omezení počtu čísel) neschválila),

• sekretariát  ČRK (zajištění  administrativního  chodu  ČRK,  včetně  správy
nemovitostí, účetnictví a komunikace se členy),

• QSL služba ČRK (součást základních členských služeb),
• členské příspěvky IARU,
• opravy a údržba nemovitostí.

(b)bere na vědomí stanovisko předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, ve věci
možnosti snížení velikosti mandatorních výdajů uvedených v odstavci (a) tohoto
usnesení, kdy lze dosáhnout snížení pouze v oblasti nákladů na nájemné a služby s
nájmem poskytované, pokud dojde k realizaci přemístění sekretariátu ČRK a QSL
služby do vlastní  nemovitosti  ČRK,  realizace tohoto opatření  je považována za
jednu z priorit Rady ČRK pro rok 2006,

(c)bere na vědomí skutečnost,  že teprve po pokrytí  základních mandatorních výdajů
ČRK bude možné uvolňovat další finanční prostředky na financování jiných aktivit
ČRK.

[4/0/0]
VV102/7/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí informaci  předsedy   ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  ke
skutečnosti,  že  v  nemovitosti  v  Jablonci  nad  Nisou  končí  k  31.1.2006  největší
podnájemce, což bude znamenat snahu nájemce o snížení nájmu pro rok 2006, pro
rok 2006 se jedná o částku 175 989,- Kč,

(b)bere na vědomí informaci Radka Hofírka, OK2UQQ, že snaha o snížení nájmu o
částku cca 5 000,- Kč/měsíc byla avizována taktéž nájemcem nemovitosti v Ústí
nad Labem, a to s ohledem na celkový pokles nájmů v místě obvyklých a stejné

Strana č.3 (z počtu stran 5)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

problémy se koncem roku vyskytly v nemovitosti ve Žďáru nad Sázavou (cca 2
500,- Kč/měsíc), kde je nemovitost situována na vzdáleném okraji města a většina
podnikatelských  aktivit  se  přesunuje  blíže  k  centru  s  ohledem na  pokles  cenové
úrovně nájmu v této oblasti,

(c)bere na vědomí stanovisko Radka Hofírka, OK2UQQ, kdy tento doporučuje, aby
došlo v roce 2006 k realizaci návrhu Jana Litomiského, OK1XU, (prodej nemovitostí
ve Svitavách a v Holicích – viz usnesení č. 148/6/2005), s tím že by bylo dobré zvážit
i alternativu odprodeje nemovitosti ve Žďáru nad Sázavou,

(d)konstatuje,  že rozpočet příjmů z nájmů nemovitostí  v majetku ČRK v roce 2006
musí být koncipován se zásadou opatrnosti s ohledem na případné změny ve smyslu
bodů (a) a (b) tohoto usnesení.

[4/0/0]
VV103/7/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí  informaci předsedy  ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, k dopisu
ČTÚ, kterým se obrátil na ČRK s žádostí o řešení stížnosti pana ….... ….., OK1..,
na vulgárně  vedený provoz na  pásmech (s ohledem na ochranu soukromého a
osobního života stěžovatele, jehož jméno bylo uvedeno v dopise, jej nelze zveřejnit
touto cestou),

(b)konstatuje, že pro řešení takovýchto záležitostí nemá ČRK žádný právní nástroj,
a to ani v rámci legislativy, ani v rámci svých stanov nebo organizačního řádu,
ČRK není  a  necítí  se  být  soudcem mezi jednotlivými uživateli  kmitočtového
spektra a za tímto účelem je zřízen právě ČTÚ,

(c)ukládá zaslat ČTÚ odpověď ve smyslu bodu (b) tohoto usnesení.

T: 14.01.2006                                            Z: Petr Čepelák, OK1CMU
[4/0/0]

VV104/7/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere  na  vědomí  informaci  předsedy  ČRK  Ing.  Jaromíra  Voleše,  OK1VJV,  ke
skutečnosti, že na ČTÚ dochází k výrazným zpožděním při vyřizování povolení
pro provoz převaděčů, délka vyřízení přesahuje běžné lhůty v rámci správní řádu a
telekomunikačního zákona, 

(b)bere na vědomí informaci Ing. Miloše Prosteckého, OK1MP, v této věci, s tím že
ČTÚ  provede  v  prosinci  2005  personální  opatření  za  účelem  zrychlení
vyřizování této specifické agendy (jejich bližší specifikace byla sdělena, s ohledem
na ochranu osobních údajů není předmětem tohoto zápisu),

(c)konstatuje,  že  pokud  nedojde  v  průběhu  do  konce  ledna  2006  k  urychlení
vyřizování této agendy, bude ČRK u ČTU v této věci neprodleně intervenovat.

[4/0/0]
VV105/7/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci   Petra Čepeláka, OK1CMU, o skutečnosti, že Ing. Petr
Machyl,  OK1HSF,  rezignuje  s  účinností  od  1.1.2006  na  svou  funkci
vyhodnocovatele  závodu pořádaného  ČRK – AKTIVITA 160 M,  s  tím že ještě
vyhodnotí rok 2005,

(b)konstatuje, že tato skutečnost bude projednána na nejbližší schůzi Rady ČRK, tak
aby bylo zajištěno vyhodnocení ročníku 2006,

(c)ukládá předložit  návrh na řešení této problematiky ve spolupráci s  odbornou KV
komisí ČRK.

Strana č.4 (z počtu stran 5)



Čes
ký

 ra
di

ok
lu

b

T: 14.01.2006                                            Z: Petr Čepelák, OK1CMU
[4/0/0]

VV106/7/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí informaci  předsedy  ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, o změně
termínu  konání  schůzí  Výkonného  výboru  ČRK  v  roce  2006  ze  současných
úterků na středy nebo čtvrtky. 

[4/0/0]
VV107/7/2005  VV ČRK po projednání :

(a)bere na vědomí konstatování předsedy ČRK Ing. Jaromíra Voleše, OK1VJV, ve věci
zrychlení informovanosti Rady ČRK a VV ČRK,

(b)ukládá zapisovateli, aby do 48 hodin po konání schůze některého z těchto orgánů
byla  v  interní  konferenci  Rady  ČRK  zveřejněna  rámcová  svodka z  jednání
(osnova probraných bodů) a následně vypracován komplexní zápis s usnesením. 

T: průběžně
KT: 04/2006                                         Z: Radek Hofírek, OK2UQQ

  [4/0/0]

Jednání VV ČRK bylo ukončeno v 13,15 hod.

Za správnost : Radek Hofírek, OK2UQQ
Zápis s usnesením ověřil : Ing. Miloš Prostecký, OK1MP

   Ing. Jaromír Voleš, OK1VJV, v. r.                                             Ing. Jiří Němec, OK1AOZ, v. r. 
              Předseda ČRK                                                                        místopředseda ČRK

SEZNAM ZAŘÍZENÍ,  KTERÁ NADÁLE  ZŮSTÁVAJÍ  NA OBJEKTECH  V MAJETKU
RADIOKOMUNIKACÍ, a.s. (z podkladů OK1VUM).

OBJEKT NÁJEM ENERGIE

Kleť OK0EB 12000 1017 OK1APG/OK1KSF

Kraví Hora OK0NPI 12000 1792 OK1VHB

Cukrák OK0NCC 24000 2172 OK1RIA/OK1IMJ

TV Praha-město OK0N 12000 237 OK1KZE/OK1VUM

Ještěd OK0B 12000 224 Pavel Brandýský

Děvín OK0H 12000 261 OK2KLI/OK2ZR

Černá Hora OK0C 12000 230 OK1KMP/OK1MS

Černá Hora OK0EA 12000 230 OK1KMP/OK1AIY

Lysá Hora OK0D 12000 244 OK2KFM

Lysá Hora OK0EJ 12000 244 OK2KQQ

Holý kopec OK0NL 12000 1244 Zdeněk Moser

144 000 7 895

Modře jsou uvedena zařízení v majetku ČRK.

Strana č.5 (z počtu stran 5)


